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$327,536,529.16SERVICIOS PERSONALES $86,383,022.93 $80,236,666.44$17,771,540.89 $258,925,047.12$345,308,070.05

$148,575,229.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $37,467,440.16 $37,467,440.16$4,811,557.71 $115,919,347.02$153,386,787.18

$8,833,324.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,785,277.22 $2,785,277.22$2,935,483.96 $8,983,531.65$11,768,808.87

$37,607,451.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,312,384.84 $5,312,384.84-$6,478,078.40 $25,816,987.79$31,129,372.63

$65,300,000.00SEGURIDAD SOCIAL $23,816,052.48 $17,673,442.28$7,614,011.03 $49,097,958.55$72,914,011.03

$65,897,523.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,657,567.30 $16,653,821.01$8,854,566.59 $58,094,523.04$74,752,090.34

$1,323,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $344,300.93 $344,300.93$34,000.00 $1,012,699.07$1,357,000.00

$66,326,898.09MATERIALES Y SUMINISTRO $19,747,564.11 $17,074,288.45$2,648,219.21 $49,227,553.19$68,975,117.30

$8,130,036.75MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $2,579,195.70 $2,243,613.32$1,330,643.10 $6,881,484.15$9,460,679.85

$2,911,044.79ALIMENTOS Y UTENSILIOS $817,285.90 $1,276,041.06$2,648,065.11 $4,741,824.00$5,559,109.90

$8,175,788.20MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,688,692.41 $2,732,785.23$5,873,175.85 $10,360,271.64$14,048,964.05

$276,150.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $142,155.69 $131,864.44$54,427.90 $188,422.21$330,577.90

$27,947,652.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,809,855.04 $6,265,995.21-$231,962.12 $19,905,834.84$27,715,689.88

$1,287,712.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,827,380.13 $1,688,505.13$4,076,076.97 $3,536,408.84$5,363,788.97

$13,729,909.15MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $1,523,748.16 $1,523,748.16-$11,942,159.15 $264,001.84$1,787,750.00

$3,868,605.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,359,251.08 $1,211,735.90$839,951.55 $3,349,305.67$4,708,556.75

$115,739,134.33SERVICIOS GENERALES $27,548,706.10 $26,710,502.83-$20,541,109.78 $67,649,318.45$95,198,024.55

$34,347,292.03SERVICIOS BÁSICOS $15,613,853.01 $15,613,454.01$254,074.86 $18,987,513.88$34,601,366.89

$4,523,219.64SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,144,858.38 $1,819,273.95$4,512,472.85 $6,890,834.11$9,035,692.49

$4,150,300.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,317,962.64 $2,143,872.96$3,411,605.12 $5,243,942.48$7,561,905.12

$40,714,435.46SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $381,516.88 $381,516.88-$30,386,420.44 $9,946,498.14$10,328,015.02

$2,187,664.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,270,600.41 $1,168,212.83$2,399,749.24 $3,316,813.03$4,587,413.44

$5,869,640.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,391,041.26 $1,420,321.26$763,181.53 $5,241,780.27$6,632,821.53

$1,367,690.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $336,226.90 $336,226.90$623,143.31 $1,654,606.41$1,990,833.31

$2,728,293.00SERVICIOS OFICIALES $624,895.42 $359,872.84$1,509,433.15 $3,612,830.73$4,237,726.15

$19,850,600.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,467,751.20 $3,467,751.20-$3,628,349.40 $12,754,499.40$16,222,250.60

$25,726,330.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,103,511.39 $3,103,511.39$5,166,517.87 $27,789,336.58$30,892,847.97

$16,576,977.41TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,484,570.79 $1,484,570.79$3,538,677.02 $18,631,083.64$20,115,654.43

$9,149,352.69AYUDAS SOCIALES $1,618,940.60 $1,618,940.60$1,627,840.85 $9,158,252.94$10,777,193.54

$5,335,463.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $14,094,124.61 $14,059,474.08$14,557,462.23 $5,798,800.67$19,892,925.28

$1,756,418.34MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $161,298.99 $122,934.84$236,829.14 $1,831,948.49$1,993,247.48

$275,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $200,917.60 $200,917.60$184,716.89 $258,799.29$459,716.89

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,418,859.24 $12,418,859.24$13,023,803.00 $2,104,943.76$14,523,803.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$49,000.00 $49,000.00$49,000.00
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$1,161,794.71MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,313,048.78 $1,270,942.40$1,067,813.20 $916,559.13$2,229,607.91

$642,250.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $45,820.00-$4,700.00 $637,550.00$637,550.00

$30,134,998.63INVERSIÓN PÚBLICA $2,230,089.46 $2,215,316.64$29,347,320.02 $57,252,229.19$59,482,318.65

$30,134,998.63OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,230,089.46 $2,215,316.64$29,347,320.02 $57,252,229.19$59,482,318.65

$1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$290,000.00 $710,000.00$710,000.00

$1,000,000.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$290,000.00 $710,000.00$710,000.00

$28,800,000.00DEUDA PÚBLICA $5,756,163.51 $5,756,163.51$0.00 $23,043,836.49$28,800,000.00

$12,300,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,160,891.63 $3,160,891.63$0.00 $9,139,108.37$12,300,000.00

$15,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $2,595,271.88 $2,595,271.88$0.00 $13,204,728.12$15,800,000.00

$700,000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$600,599,353.36   Total del Gasto $158,863,182.11 $149,155,923.34$48,659,950.44 $490,396,121.69$649,259,303.80


